Δ'. Ἐκ μᾶς δὲ ἡ δύο μαρτυριῶν αὐτοῖς ἀνατρέφομεν. Εἰ γὰρ καὶ ἀρχαὶ καὶ ἐξουσίαι καλούμεναι, οὐκ ἐκτὸς Θεοῦ αἰται γεγῶσαι, μάλιστα ἐν τοῖς οὐρανοῖς. Οὐδε γὰρ ἡ Γραφὴ λέγειν ἀγγελους καὶ ἀρχαγγέλους, οὐκ εἰς ἐναντιότητα τεταγμένους, ἀλλὰ λειτουργικὰ πνεύματα εἰς διακονίαν ἀποστελλόμενα διὰ τοὺς μέλλοντας κληρονομεῖν σωτηρίαν. Καὶ γὰρ ἐπὶ τῆς γῆς καθ' ἑκάστην βασιλείαν πολλά ἀρχαῖ,

lestes orbes, sequē apud unamquamque potestatem excusare : sicque ad supremam Matrem atque omnium pervenire Parentem, a quo in hunc mundum delapsa sit. Diximus baptismum ab illis rejici. Nam muscæ morientes perdunt suavitatem unguentis : quod de istis, eorumque similibus proverbii specie Ecclesiastes pronuntiat<sup>2</sup>. Muscæ quippe sunt mortifera, quæ conditum a seplasiariis unguentum inficiunt, divina videlicet mysteria, quæ ad peccatorum condonationem nobis in baptismo collata sunt.

III. Enimvero mirsi quispiam illud poterit, quam multis in naturalium rerum scriptoribus utilitatis plens reperiat, si apud velit imitari prudentiam, quæ flosculis omnibus insidens undecunque sibi utilia colligit. Etenim vir prudens ac perspicax nulla ex re detrimentum capit, sed ex omni occasione lucratur ; imprudens contra incommodum ac damnnum percipit, uti sanctus propheta testatur : *Quis sapiens, et intelligit hæc ? et verbum Domini est, et cognoscat ista ? quoniam rectæ viæ Domini : impii autem infirmabuntur in eis ?* Apud illos igitur, quos dixi, naturalium rerum scriptores invenimus, vel ipsimet potius cernimus ; scarabæorum genus, quod a quibusdam hylarum vocatur, in fetore ac stercore volutari solere, unicuique illis ipsis et alimentum et opus esse, cum aliis dirus ac sordidus ille cibis molestiam ac nauseam pariat. Nam qui apes finus ac fector interficit, scarabæis alimentum ac materiam præbet operis, ut illis flores et odorum fragrantia, atque unguentorum suavitas ; quibus omnibus ad oblectationem, et mellificium, ac cibum et operis exercitationem utuntur. Scarabæis vero longe hæc contraria sunt. **294** Qui enim periculum facere voluerit, ut physiologi tradunt, si unguentum, puta opobalsamum, aut nardum scarabæis admoveat, letum illis offert. Siatim enim suavitate odoris enecantur. Sic hæretici illi stuprum ac libidinum, et nequitia appetentes, pessimis in rebus spem suam collocant ; mox autem ut ad sacrum baptismum et fragrantiam illam accesserint, moriuntur, blasphemantes Deum, ac dominationem ejus spernentes.

IV. Quos quidem uno vel altero testimonio jugulabimus. Nam si quos principatus ac potestates vocamus, sine Deo minime constituuntur, id in cœlis ipsis locum habere maxime debet. Angelos enim et archangelos Scriptura commemorat, non ejusmodi ut contrarii Deo sint : sed administratorios spiritus ad ministerium missos, propter eos qui hæreditatem capiunt salutis<sup>3</sup>. Si quidem et in terra